REQUERIMENTO Nº 183 DE 2015-CDH

Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão Permanente de Direitos

Humanos e Legislação Participativa,

Com fundamento no disposto do art. 93, inciso II, do Regimento Interno do

Senado Federal, requeremos a realização de Audiência Pública nesta Comissão, a fim

de debater “A relação da redução da menor idade penal com a justiça social”

A presente audiência foi solicitada pelo Frei David do Santos, da EDUCAFRO.

Sugerimos os seguintes convidados:

1 - Dr. Fábio George Cruz da Nóbrega - Conselheiro do Conselho Nacional do

Ministério Público;

2 - Atila Roque -  Anistia Internacional;

3 - Conselho Nacional da Juventude da Presidência da República;

4 - Dr. Irapuã Santana Silva;

5 - Frei David Santos OFM -  Diretor Executivo da EDUCAFRO;

6 -  Dr. PAULO SÉRGIO RANGEL DO NASCIMENTO.

Sala da Comissão, 11 de novembro de 2015.

Senador Paulo Paim

PT/RS